государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от  15 декабря  2022 г. № 180-од

Об организации и  проведении окружного семинара

"Отбор и формирование учебных заданий по математике для

формирования математической грамотности"

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов

предметной области «Математика» Северо-Восточного округа и в

соответствии с государственным заданием ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

на 2022 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу окружного семинара  "Отбор и

формирование учебных заданий по математике для формирования

математической грамотности"(Приложение №1).

2.  Назначить И.В. Захарову, методиста отдела информационных

технологий, ответственным лицом за организацию и проведение семинара в

соответствии с программой.

3.  Захаровой И.В. провести семинар 16 декабря 2022г в дистанционном

формате.

4. Контроль  исполнения  настоящего приказа возложить на начальника

отдела информационных технологий Абрамову М.В.

Директор                                         Р.Р. Акимова

       С приказом ознакомлены и согласны:

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        М.В. Абрамова

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        И.В. Захарова

Приложение №1

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»

от 15.12.2022 г  № 180-од

Программа семинара

"Отбор и формирование учебных заданий по математике для формирования

математической грамотности"

Формат проведения – дистанционный

 (ссылка на подключение придет в 14.00)

Дата:  16.12.2022г

Время: 15.00 – 16.40

№ Тема выступления ФИО ответственного Время

1 Вступительное слово Захарова Ирина Валерьевна,
методист ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

15.00 – 15.10

2 Развитие функциональной

грамотности на уроках математики

БанниковаЛюбовь

Сергеевна, учитель математики

ГБОУ СОШ Большой Толкай

15.15 – 15.30

3 Применение задач финансового

содержания для развития

функциональной грамотности на

уроках математики

Деев Илья Геннадьевич,
учитель математики,

ГБОУ СОШ   им.

М.К.Овсянникова с. Исаклы

15.35- 15.50

4 Внеурочное занятие, как

методическое сопровождение в

развитии математической

грамотности обучающихся

Сербаева Ирина Алексеевна,
учитель математики,

ГБОУ СОШ №2  им. В.

Маскина ж.-д. ст. Клявлино

15.55 - 16.10

5 Отбор учебных заданий для урока

для формирования математической

грамотности

Крупина Наталья Ивановна,

учитель математики,

ГБОУ СОШ   им.

М.К.Овсянникова с. Исаклы

16.15-16.30

		2022-12-26T14:34:15+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова